
Referat fra generalforsamling
i Museumsforeningen Glud Museum den 17. maj 2011 i Salen på Glud Museum.
Referent: Lola W. Hansen/Rasmus Kreth

Rasmus Kreth bød de 33 fremmødte velkommen og redegjorde samtidig for aftenens program.

Generalforsamlingen forløb som følger:

Pkt. 1 - dirigent
Til dirigent foreslog bestyrelsen John S. Madsen. Han modtog valget og konstaterede, at 
generalforsamlingen var beslutningsdygtig, da indkaldelsen til generalforsamlingen via annnonce i 
Horsens Folkeblad var foregået i henhold til vedtægternes §4.

Pkt. 2 – beretning og arbejdsplan
Formand Børge gennemgik i sin beretning det forgangne års mange aktiviteter: Udstillingerne i 
både Hildesheim og den gule bygning. Han kom ind på Dyrens dag, de arbejdende værksteder og 
markedsdagen med 2.000 besøgende. Planternes dag blev omtalt, ligesom efterårsferien, aftenåbent 
og julearrangementet for 2. klasser i Hedensted Kommune.
Børge Hede sendte roser til de frivillige, både i café, have og arbejdende værksteder. Han 
konstaterede opbakning til museet og glædede sig over bl.a. udflugt til Hjortsvang Museum og 
Tinnet Krat og afslutningsfest for de frivillige.
Børge Hede kom også ind på arbejdet med oprydning i samlingerne, digitaliseringen af de blå kort 
samt den nu vedtagne lokalplan. 
Han berørte også kort fremtiden omkring nedrivning af Karls ejendom, den kommende museumslov 
samt museets kommende jubilæum i 2012.
Rasmus Kreth redegjorde for museets arbejdsplaner 2011-12. Forinden greb han dog tilbage i tiden 
og så på udviklingen siden 2005. Om dialogen med politikerne om museets manglende ressourcer i 
forhold til museets opgaver, om politikernes øgede bevilling fra 2008, om ansættelse af inspektør i 
2008 samt det efterfølgende faglige løft med kapitel 8, gravminderegistrering, undersøgelser, bedre 
formidling m.m. Herefter om de seneste to års oprydning, digital registrering samt begyndende 
kassation. Forskning var et punkt, der skal løftes yderligere de kommende år. Museet skal forberede 
sig på at fortsætte som selvstændigt museum iht. det nuværende forslag til en ny museumslov. Men 
et løft til museets forskning er påkrævet, herunder skal man også betragte inspektør Lykke Olsens 
ansættelse frem til sommeren 2012. 
Om arbejdsplanerne redegjorde Rasmus for en kommende fotoudstilling, indvielsen af Salen og 
Historiens Køkken, som kommer oven i det planlagte program for 2011. Om aktiviteterne i 2012 
nævnes foruden det planlagte en nyopstilling i Riddersalen om Søren Knudsen som museumsmand, 
om 100 års jubilæumsdag den 5.5.2012 med gratis adgang, indvielse af transformatortårn samt 
afholdelse af Dyrenes Dag. Endelig omtales præsentation til markedsdag af en ny bog om 
museumsmennesket Søren Knudsen skrevet af Lykke Olsen.

Beretning og arbejdsplaner blev godkendt. 

Pkt. 3 – forelæggelse af det reviderede regnskab



Kasserer P.E. Jeppesen forelagde et sammendrag af museet regnskab for 2010, der viser et overskud 
på kr. 4.500. Kassereren glædede sig over de øgede indtægter fra billetsalget og bemærkede, at der 
var hensat kr. 80.000 til lønudgift til Lykke Olsen i 2011.
Kassereren konstaterede, at regnskabet af revisoren var godkendt uden forbehold, og at ledelsen af 
museet drev det på sparsommelig vis.
Der var klapsalver til Børge Hede for hans mange udflugter i bus med gæster fra museet samt til 
museets frivillige i cafeen, der i 2010 havde bibragt museet en nettoindtjening på kr. 111.000.
Der blev spurgt til medlemstallet af foreningen, der var faldet fra ca. 400 til 380 - formentlig på 
grund af alder. Enighed om at gøre tydeligt opmærksom på fordelen af medlemskab af foreningen i 
billetsalget.
Forslag om at sælge abonnementer ifm. markedsdag. RK: Det har bestyrelsen gjort i 2005-2007, 
stort set uden at sælge nogen. Bedre med opslag.
Gunnar Schmidt: Hvem betaler nedrivningen af Karls ejendom? Kunne man ikke have fået hjælp 
fra stiftet? Børge Hede: Museet betaler selv, men skal til gengæld ikke betale noget for 
transformatortårnet.
Man gennemgik også forlagets regnskab, hvor kapitalen er blevet øget.

Regnskabet blev enstemmigt godkendt.

Pkt. 4 – forelæggelse af budget
Rasmus Kreth forelagde et sammendrag af museets budget for 2012, der viser et lille overskud på 
kr. 4000 kr. Budgettet for 2012 var meget lig 2010, dog blev der flyttet rundt på nogle poster på 
grund af ønske fra revisor.

Budgettet blev enstemmigt godkendt.

Pkt. 5 – vedtagelse af minimumskontingent
Bestyrelsen foreslog at fastholde minimumskontingentet på kr. 150. 
Forslaget blev enstemmigt godkendt.

Pkt. 6 – Valg af bestyrelsesmedlemmer
På valg var Anne-Marie Fogt, Karen Marie Møller, Jørgen Bojsen og P.E. Jeppesen. Bojsen var 
forhindret i fremmøde pgra. regentbesøget i Horsens. Alle blev genvalgt uden modkandidater. 
Suppleanterne blev Johnny B. Sørensen  og Gunnar Schmidt.

Pkt. 7 – forslag fra medlemmerne
Der var indkommet et forslag fra bestyrelsen om at lægge forlaget ind under museet. Oprindelig var 
forlaget kun selvstændigt, fordi det var momsregistreret i modsætning til museet. Fra 2010 er 
museet momsregistreret, og der er derfor ikke grund til fortsat at ofre ressourcer på to regnskaber.
Det blev vedtaget, at forlaget pr. 1.1.2012 flyttes ind under museet.

Pkt. 8 – Eventuelt



Kirsten Kleis: Usikkerhed om medlemmer skal betale entré til markedsdag. IB Hansen: 
Medlemstallet går tilbage, fordi medlemmer skal betale til markedsdag. Børge Hede: Det var 
generalforsamlingen som selv besluttede, at medlemmer skal betale til markedsdag. John S. Madsen 
spurgte ind til, om man betalte entré begge dage ifm. markedsdag, hvilket blev bekræftet.

Gunnar Schmidt foreslog, at tagpappet på bygningen ved Hildesheim fjernes og i stedet for tagpap 
får brædder.
Inga Nielsen: Skal der ikke gøre noget ved Søren Knudsens gravsted? Børge Hede: Der vil være 
kransenedlæggelse den 4. maj 2012.
Gerda N: Er SKs gravsted fredet? RK: Museet har betalt for vedligehold af Knudsens gravsted for 
de næste 15 år.
Leo: Hvor mange skilte må der stå ved hjørnet til Gludvej. RK: Skiltet står vist på den offentlige 
del, men vil undersøge sagen.

Der var ikke flere bemærkninger, og dirigenten konstaterede, at generalforsamlingen var slut og 
takkede de fremmødte for deres deltagelse.

Herefter var der kaffe, hvorefter Lykke Olsen, Glud Museum,  holdt et indlæg om sit arbejde med at 
finde historiske oplysninger om museets bygninger.


